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SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI

W KIELCACH
            Numer postępowania: 17/PN/2024
SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI

W KIELCACH
            Numer postępowania: 17/PN/2024

Kielce, dnia 12.04.2024 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

„Sprzedaż i odkup energii elektrycznej dla potrzeb jednostek Policji garnizonu świętokrzyskiego”

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6, art. 137 ust. 1 oraz art. 137 ust. 4  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz modyfikuje treść specyfikacji warunków zamówienia i ogłoszenia o zamówieniu.
Pytanie 1:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź:
Zamawiający przekaże wszelkie niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.
Pytanie 2:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.
Pytanie 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

b) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie ma konieczności wypowiadania obecnie obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej dla obiektów Policji woj. świętokrzyskiego, gdyż są to umowy zawarte na czas określony do dnia 30.06.2024 r. (informacja przedstawiona w załączniku nr 1 do SWZ). W przypadku takiej konieczności Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę. 
Zamawiający informuje, że nie zawierał umów/aneksów do umów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.
Pytanie 4:

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie aneksu do umowy po przetargu, regulującego  odbiór energii od Klienta na zasadach net-billingu.
Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację dokumentacji przetargowej w taki sposób, aby źródła, w których wytwarzana jest energia o mocy większej niż 50 kW była możliwość zawarcia odrębnej umowy na odkup na wzorze Wykonawcy. 

W przypadku zgody na powyższe prosimy o odpowiednią modyfikację dokumentacji przetargowej(w tym umowy, formularza ofertowego) w zakresie źródeł wytwórczych.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację dokumentacji przetargowej w podanym zakresie. Zamawiający informuje, że odkup energii elektrycznej w obiektach z mikroinstalacją fotowoltaiczną realizowany będzie na podstawie porozumienia do umowy sprzedaży zawartych z Wykonawcą bez względu na wielkość mocy.
Pytanie 6:

Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących punktu poboru na których zainstalowane są mikroinstalacje.
1. Rodzaj źródła 

2. Datę uruchomienia źródła 

3. Dane dobowo-godzinowe 

4. Ile energii do odsprzedaży przewiduje Zamawiający ? 

5. Czy dla wytwórczych punktów poboru wskazanych w wykazie ppe wnioskowany wolumen został pomniejszony o autokonsumpcje z wytwarzania?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na 5 punktach (pięciu obiektach) zainstalowana jest mikroinstalacja fotowoltaiczna o następujących danych:
· KPP Kazimierza Wielka – data uruchomienia źródła: 15.11.2021 r.
· KPP Jędrzejów – data uruchomienia źródła: 15.11.2021 r.
· PP Mirzec – data uruchomienia źródła: 30.06.2022 r.
· KP Włoszczowa – data uruchomienia źródła: 13.12.2023 r.
· KP Sędziszów – data uruchomienia źródła: grudzień 2023 r.
Ilość energii przewidzianej do odsprzedaży przedstawiona została w załączniku nr 1 do SWZ.
Zamawiający informuje, że dla wytwórczych punktów poboru, wskazanych w wykazie PPE wnioskowany wolumen nie został pomniejszony o autokonsumpcję z wytwarzania.
Pytanie 7:

Dotyczy Rozdz. IX pkt. 3 ppk.7) 

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Wykonawcę oświadczenia o posiadaniu Generalnych Umów Dystrybucyjnych zawartych z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść:

· Rozdziału VII ust. 2 pkt. 4, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
„4) zdolności technicznej lub zawodowej:
Na potwierdzenie należy złożyć oświadczenie o posiadaniu Generalnych Umów Dystrybucyjnych zawartych z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego”.
· Rozdziału IX ust. 3 pkt. 7, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„7) oświadczenie o posiadaniu Generalnych Umów Dystrybucyjnych zawartych z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego”.
· Rozdziału XIII ust. 15, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

	„15. Ofertę należy złożyć z wymaganymi załącznikami:
Oferta cenowa zgodna z załączonym drukiem „formularza oferty” – Załącznik nr 2, SWZ, która zawiera cenę wyliczoną w sposób opisany w rozdziale XVIII SWZ. 

	Oświadczenie, o którym mowa w rozdziale IX ust. 1 SWZ  (załącznik nr 3 do SWZ) W przypadków składania oferty przez spółkę cywilną, oświadczenie składa każdy ze wspólników spółki cywilnej.

	Pełnomocnictwo - Jeżeli oferta wraz z oświadczeniami składana jest przez pełnomocnika należy do oferty załączyć pełnomocnictwo upoważniające pełnomocnika do tej czynności. 

	W przypadku gdy zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu dotyczące uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, lub warunki dotyczące wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, Wykonawcy zobowiązani są do dołączenia do oferty oświadczenia, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy (Załącznik nr 7 do SWZ)

	Wykonawca, który polega na zasobach innych podmiotów składa Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (ESPD) dotyczący tych podmiotów

	Oryginał wniesienia wadium jeżeli zabezpieczenie wadialne zostało wniesione w formie niepieniężnej

	Podmiotowe środki dowodowe składane na wezwanie Zamawiającego

	Odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt. 4 ustawy, sporządzone nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji

	Oświadczenie wykonawcy w zakresie art. 108 ust. 1 pkt. 5 p.z.p., o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16.02.2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2019 r. poz. 369), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej - załącznik nr 4 do SWZ

	Oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 p.z.p. w zakresie odnoszącym się do podstaw wykluczenia wskazanych w art. 108 ust. 1 pkt 3-6 p.z.p. oraz w zakresie podstaw wykluczenia wskazanych w art. 109 ust. 1 pkt 5 - 7 p.z.p.  - wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 5 do SWZ

	Informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie dotyczącym podstaw wykluczenia wskazanych w art. 108 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 p.z.p. sporządzona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem

	Oświadczenia wykonawcy/wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego- wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 8 do SWZ

	Oświadczenia podmiotu udostępniającego zasoby dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego - wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 9 do SWZ

	Aktualna koncesja wydana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne do wykonywania działalności w zakresie obrotu energią elektryczną

	Oświadczenie o posiadaniu Generalnych Umów Dystrybucyjnych zawartych z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego


Pytanie 8:

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasową treść formularza ofertowego w zakresie propozycji jednolitej ceny jednostkowej, obowiązującej przez cały okres trwania umowy.
Pytanie 9:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).
Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.
Pytanie 10:

Dotyczy § 9 ust. 1 Załącznik nr 6 do SWZ 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 9 ust. 1 załącznika nr 6 do SWZ.
Pytanie 11:

Dotyczy § 7 ust. 2 – Załącznik nr 6 do SWZ 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.”
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy §7 ust. 2 Załącznika nr 6 do SWZ.
Pytanie 12:

Dotyczy § 6 Załącznik nr 6 do SWZ. 

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 Załącznika nr 6 do SWZ.
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający modyfikuje:

· treść ust. 1 Rozdziału XVI Specyfikacji Warunków Zamówienia, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia 22.07.2024 r.”.
·  treść ust. 1 Rozdziału XVII Specyfikacji Warunków Zamówienia, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
„1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformazakupowa.pl do dnia 24.04.2024 r. do godziny 10:30”.

· treść ust. 6 Rozdziału XVII Specyfikacji Warunków Zamówienia, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
„6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.04.2024 r. o godzinie 11:00. Otwarcie ofert jest niejawne”.

Na stronie prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/903064  zostaje zamieszczona:

1. Wersja elektroniczna niniejszego pisma

2. Sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu

ZASTĘPCA KOMENDANTA 

WOJEWÓDZKIEGO POLICJI

W KIELCACH

insp. dr Agata Malasińska-Nagórny

ul. Kusocińskiego  51 
tel. 47 802-29-30
tel. resort. (802) 29-30  
www.swietokrzyska.policja.gov.pl


25 – 045 Kielce 
fax. 47 802-29-35
fax. resort. (802) 29-35  
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